
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 1909 DEL 04/11/2020

OGGETTO: 2^ VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 165 del 13.12.2019 con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2020/202; 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 71 del 119 febbraio 2020 con la quale la 
Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 
2020/2022;

Preso atto che in base ai nuovi principi contabili, relativi all’armonizzazione dei 
sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni attive e passive 
giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Considerato che in seguito alle richieste di modifica di esigibilità di talune spese 
pervenute dal Dirigente del Settore Tutela Ambientale e Protezione Civile e dal Dirigente 
dei Servizi Gestione Infrastrutture, per il rispetto dei nuovi principi contabili, è necessario 
effettuare una diversa ripartizione degli stanziamenti del bilancio 2020/2022 fra alcuni 
capitoli di competenza e capitoli del fondo pluriennale vincolato, così come risulta dagli 
allegati al presente atto;

Considerato che,  nel rispetto di quanto previsto al punto b) del  comma 5 quater 
dell’art. 175 del TUEL e s.m.i., i responsabili della spesa o, in assenza di previsione nel 
regolamento di contabilità, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 
esercizi del bilancio:

a) …..omissis…..; 
b)  le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 

e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste 
dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio 
riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla 
giunta; 

c)  …..omissis….. 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196


Atteso che il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera del C.C. n. 
105 del 29/09/2017, all'art. 15 prevede che le variazioni di cui all'art. 175, c. 5 quater del 
D.lgs. 267/2000 sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su proposta 
del Responsabile del Servizio che ha la titolarità della spesa;

 Preso atto che per poter procedere alla modifica di esigibilità occorre prima ridurre gli 
impegni di spesa, così come indicato nelle note di richiesta allegate prot. int. nn. 49804/2020, 
49167/2020 e 51113/2020;

Ritenuto pertanto di dover adottare le variazioni previste nell’allegato, predisposto dal 
Servizio Ragioneria in relazione alle richieste pervenute;

Preso atto che così come previsto all'art. 239 del d.lgs. 267/200 e s.m.i.,  per il presente 
provvedimento non necessita il parere dei revisori dei Conti;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere 
di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

In relazione a quanto evidenziato nella premessa del presente atto che si richiama 
integralmente:

1) di ridurre gli impegni di spesa così come indicato nelle note di richiesta di modifica 
esigibilità richiamate in premessa e allegati al presente atto;

2) di apportare al Bilancio di Previsione 2020-2022 le variazioni fra gli stanziamenti dei 
capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati come 
meglio indicati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto in relazione alla mutata esigibilità delle spese così come indicato nelle 
richieste pervenute dal Dirigente del Settore Tutela Ambientale e Protezione Civile e 
dal Dirigente dei Servizi Gestione Infrastrutture (all. B);

3) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2020-2022 mantiene il rispetto dei principi e 
dell’equilibrio economico – finanziario,  previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, 
del Decreto Legislativo  267/2000;

4) di incaricare il Servizio Segreteria di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale 
entro tre mesi dalla data di esecutività della presente determina, nel rispetto di quanto 
previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 175 del TUEL e s.m.i.;

5) di  esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i..



Il Dirigente del Settore Risorse 
Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / INFOCERT 
SPA

(firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

OGGETTO: 2^ VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Vista la determinazione n. 1909 del 04/11/2020 del SETTORE RISORSE FINANZIARIE a 
firma di  #DIRIGENTE# si esprime visto favorevole sull’utilizzo della somma riportata in 
determina.
 

Il Titolare del  capitolo PEG
Chiara Muzzolon / INFOCERT SPA

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

OGGETTO: 2^ VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Vista la determinazione n. 1909 del 04/11/2020 del SETTORE RISORSE FINANZIARIE a 
firma di  #DIRIGENTE# si esprime visto favorevole sull’utilizzo della somma riportata in 
determina.
 

Il Titolare del  capitolo PEG
BIANCATO ROBERTO / INFOCERT SPA

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 153, quinto comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267, 
si esprime il visto di regolarità contabile in relazione alla variazione (allegato A) contenuta 
nella determinazione n. 1909 del 04/11/2020.

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

2020
                                                                                       
                                                                                                        (firmato digitalmente)



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 02/11/2020 45 3.595.664,39 5.608.356,742.012.692,35 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 3.595.664,39 5.608.356,74
0,00

2.012.692,35 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 3.595.664,39 2.012.692,35 0,00 0,00 0,005.608.356,74
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 3.595.664,39 2.012.692,35 5.608.356,74 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 4.200.742,22 2.012.692,35 6.213.434,57 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 4.200.742,22 2.012.692,35 0,00 0,00 0,006.213.434,57

TOTALE  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020 60.413.334,11 2.012.692,35 0,00 0,00 0,0062.426.026,46
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 06  -  Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01  -  Sport e tempo libero

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199011   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMPIANTI SPORTIVI (DA MONETIZZ. L..SPEC.)   

Art. 000    (AVINK) MANUT. STRAORD. IMPIANTI SPORTIVI (DA MONETIZZ. L..SPEC.)   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 81.122,57 27.000,00-54.122,57 81.122,57 -54.122,57 27.000,00

TOTALE ARTICOLO 000 81.122,57 27.000,00-54.122,57 81.122,57 -54.122,57 27.000,00

TOTALE CAPITOLO 199011 81.122,57 -54.122,57 126.141,74 -54.122,57 72.019,1727.000,00
Capitolo 199030   (V.L.)  INTERVENTI STRAORDINARI IMPIANTI SPORTIVI 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 68.000,00 0,00-68.000,00 68.000,00 -68.000,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 68.000,00 0,00-68.000,00 68.000,00 -68.000,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199030 68.000,00 -68.000,00 68.000,00 -68.000,00 0,000,00
Capitolo 199110   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 185.877,43 0,00-185.877,43 185.877,43 -185.877,43 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 185.877,43 0,00-185.877,43 185.877,43 -185.877,43 0,00

TOTALE CAPITOLO 199110 397.877,43 -185.877,43 185.877,43 -185.877,43 0,00212.000,00

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 5.070.620,32 -308.000,00 4.762.620,32 5.465.202,44 -308.000,00 5.157.202,44



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 06  -  Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01  -  Sport e tempo libero

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 199011   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMPIANTI SPORTIVI (DA MONETIZZ. L..SPEC.)   

Art. 000F   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMPIANTI SPORTIVI (DA MONETIZZ. L..SPEC.)   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 0,00 54.122,5754.122,57 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 54.122,5754.122,57 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199011 81.122,57 54.122,57 126.141,74 0,00 126.141,74135.245,14
Capitolo 199030   (V.L.)  INTERVENTI STRAORDINARI IMPIANTI SPORTIVI 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 0,00 68.000,0068.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 68.000,0068.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199030 68.000,00 68.000,00 68.000,00 0,00 68.000,00136.000,00
Capitolo 199110   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 212.000,00 397.877,43185.877,43 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 212.000,00 397.877,43185.877,43 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199110 397.877,43 185.877,43 185.877,43 0,00 185.877,43583.754,86

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 830.262,40 308.000,00 1.138.262,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 5.900.882,72 0,00 5.465.202,44 -308.000,00 5.157.202,445.900.882,72

TOTALE PROGRAMMA  01 6.027.382,72 0,00 6.027.382,72 5.648.645,24 -308.000,00 5.340.645,24

TOTALE MISSIONE 06 6.458.638,22 0,00 6.458.638,22 6.217.911,44 -308.000,00 5.909.911,44



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205300   (A.A.INV). INTERV. STRAORD. FOGNATURE   (CAP. RILEVANTE A FINI IVA SEZ. 20)           
          

Art. 000P   (A.A.INV). INTERV. STRAORD. FOGNATURE   (CAP. RILEVANTE A FINI IVA SEZ. 20)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 922.708,00 664.600,00-258.108,00 924.604,06 -258.108,00 666.496,06

TOTALE ARTICOLO 000P 922.708,00 664.600,00-258.108,00 924.604,06 -258.108,00 666.496,06

TOTALE CAPITOLO 205300 922.708,00 -258.108,00 924.604,06 -258.108,00 666.496,06664.600,00
Capitolo 205335   (AVAM) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  
(CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000P   (AVAM) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  (CAP. 
RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 150.000,00 27.862,72-122.137,28 150.000,00 -122.137,28 27.862,72

TOTALE ARTICOLO 000P 150.000,00 27.862,72-122.137,28 150.000,00 -122.137,28 27.862,72

TOTALE CAPITOLO 205335 150.000,00 -122.137,28 188.895,24 -122.137,28 66.757,9627.862,72
Capitolo 205354   (AVINK) REALIZZ. CANALE SCOLMATORE (  VINCOLI ENTE OO.UU. INDOTTI)            

Art. 000    (AVINK) REALIZZ. CANALE SCOLMATORE (  VINCOLI ENTE OO.UU. INDOTTI)   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00078 02/11/2020 45 792.825,51 838.741,9345.916,42 792.825,51 45.916,42 838.741,93

TOTALE ARTICOLO 000 792.825,51 838.741,9345.916,42 792.825,51 45.916,42 838.741,93

TOTALE CAPITOLO 205354 1.613.177,45 45.916,42 833.052,50 45.916,42 878.968,921.659.093,87



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205530   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)

Art. 000P   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 
20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 177.456,33 1.600,00-175.856,33 177.456,33 -175.856,33 1.600,00

TOTALE ARTICOLO 000P 177.456,33 1.600,00-175.856,33 177.456,33 -175.856,33 1.600,00

TOTALE CAPITOLO 205530 177.456,33 -175.856,33 177.456,33 -175.856,33 1.600,001.600,00
Capitolo 206600   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI FOGNATURE V.CAP. 3130  (CAP. RILEVANTE AI 
FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000    (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI FOGNATURE V.CAP. 3130  (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 83.186,35 14.524,53-68.661,82 83.186,35 -68.661,82 14.524,53

TOTALE ARTICOLO 000 83.186,35 14.524,53-68.661,82 83.186,35 -68.661,82 14.524,53
Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 2.111.003,36 985.158,02-1.125.845,34 2.111.003,36 -1.125.845,34 985.158,02

TOTALE ARTICOLO 000P 2.111.003,36 985.158,02-1.125.845,34 2.111.003,36 -1.125.845,34 985.158,02

TOTALE CAPITOLO 206600 2.262.584,37 -1.194.507,16 2.194.189,71 -1.194.507,16 999.682,551.068.077,21

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 9.916.385,55 -1.704.692,35 8.211.693,20 9.959.055,00 -1.704.692,35 8.254.362,65



Comune di Moncalieri

Pag.5

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 205300   (A.A.INV). INTERV. STRAORD. FOGNATURE   (CAP. RILEVANTE A FINI IVA SEZ. 20)           
          

Art. 000U   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 0,00 258.108,00258.108,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 258.108,00258.108,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205300 922.708,00 258.108,00 924.604,06 0,00 924.604,061.180.816,00
Capitolo 205335   (AVAM) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  
(CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000U   (AVAM) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  (CAP. 
RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 0,00 122.137,28122.137,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 122.137,28122.137,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205335 150.000,00 122.137,28 188.895,24 0,00 188.895,24272.137,28
Capitolo 205354   (AVINK) REALIZZ. CANALE SCOLMATORE (  VINCOLI ENTE OO.UU. INDOTTI)            

Art. 000F   (AVINK) REALIZZ. CANALE SCOLMATORE (  VINCOLI ENTE OO.UU. INDOTTI)   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00078 02/11/2020 45 780.124,95 734.208,53-45.916,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 780.124,95 734.208,53-45.916,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205354 1.613.177,45 -45.916,42 833.052,50 0,00 833.052,501.567.261,03



Comune di Moncalieri

Pag.6

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 205530   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)

Art. 000U   FPV - (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 0,00 175.856,33175.856,33 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 175.856,33175.856,33 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205530 177.456,33 175.856,33 177.456,33 0,00 177.456,33353.312,66
Capitolo 206600   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI FOGNATURE V.CAP. 3130  (CAP. RILEVANTE AI 
FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 0,00 68.661,8268.661,82 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 68.661,8268.661,82 0,00 0,00 0,00
Art. 000U   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 68.394,66 1.194.240,001.125.845,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 68.394,66 1.194.240,001.125.845,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 206600 2.262.584,37 1.194.507,16 2.194.189,71 0,00 2.194.189,713.457.091,53

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 2.150.077,75 1.704.692,35 3.854.770,10 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 12.066.463,30 0,00 9.959.055,00 -1.704.692,35 8.254.362,6512.066.463,30

TOTALE PROGRAMMA  04 12.246.047,89 0,00 12.246.047,89 10.228.595,64 -1.704.692,35 8.523.903,29

TOTALE MISSIONE 09 29.974.260,05 0,00 29.974.260,05 29.580.989,48 -1.704.692,35 27.876.297,13

TOTALE  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020 94.481.784,21 0,00 98.286.599,29 -2.012.692,35 96.273.906,9494.481.784,21



Comune di Moncalieri

Pag.7

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 06  -  Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01  -  Sport e tempo libero

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199011   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMPIANTI SPORTIVI (DA MONETIZZ. L..SPEC.)   

Art. 000P   (AVINK) MANUT. STRAORD. IMPIANTI SPORTIVI (DA MONETIZZ. L..SPEC.)   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 0,00 54.122,5754.122,57 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 54.122,5754.122,57 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199011 0,00 54.122,57 0,00 0,00 0,0054.122,57
Capitolo 199030   (V.L.)  INTERVENTI STRAORDINARI IMPIANTI SPORTIVI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 0,00 68.000,0068.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 68.000,0068.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199030 0,00 68.000,00 0,00 0,00 0,0068.000,00
Capitolo 199110   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4105 Prg.00135 02/11/2020 45 212.000,00 397.877,43185.877,43 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 212.000,00 397.877,43185.877,43 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199110 212.000,00 185.877,43 0,00 0,00 0,00397.877,43

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 830.262,40 308.000,00 1.138.262,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 830.262,40 308.000,00 0,00 0,00 0,001.138.262,40

TOTALE PROGRAMMA  01 937.762,40 308.000,00 1.245.762,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 1.328.962,40 308.000,00 1.636.962,40 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.8

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205300   (A.A.INV). INTERV. STRAORD. FOGNATURE   (CAP. RILEVANTE A FINI IVA SEZ. 20)           
          

Art. 000P   (A.A.INV). INTERV. STRAORD. FOGNATURE   (CAP. RILEVANTE A FINI IVA SEZ. 20)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 0,00 258.108,00258.108,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 258.108,00258.108,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205300 0,00 258.108,00 0,00 0,00 0,00258.108,00
Capitolo 205335   (AVAM) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  
(CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000P   (AVAM) REALIZZAZIONE NUOVI COLLETTORI FOGNARI SUL TERRITORIO COMUNALE  (CAP. 
RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 0,00 122.137,28122.137,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 122.137,28122.137,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205335 0,00 122.137,28 0,00 0,00 0,00122.137,28
Capitolo 205354   (AVINK) REALIZZ. CANALE SCOLMATORE (  VINCOLI ENTE OO.UU. INDOTTI)            

Art. 000P   (AVINK) REALIZZ. CANALE SCOLMATORE (  VINCOLI ENTE OO.UU. INDOTTI)   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00078 02/11/2020 45 780.124,95 734.208,53-45.916,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 780.124,95 734.208,53-45.916,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205354 780.124,95 -45.916,42 0,00 0,00 0,00734.208,53



Comune di Moncalieri

Pag.9

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ
 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

 MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205530   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)

Art. 000P   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 
20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 0,00 175.856,33175.856,33 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 175.856,33175.856,33 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205530 0,00 175.856,33 0,00 0,00 0,00175.856,33
Capitolo 206600   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI FOGNATURE V.CAP. 3130  (CAP. RILEVANTE AI 
FINI IVA - SEZ. 20)

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 02/11/2020 45 68.394,66 1.262.901,821.194.507,16 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 68.394,66 1.262.901,821.194.507,16 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 206600 68.394,66 1.194.507,16 0,00 0,00 0,001.262.901,82

TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 2.150.077,75 1.704.692,35 3.854.770,10 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 2.150.077,75 1.704.692,35 0,00 0,00 0,003.854.770,10

TOTALE PROGRAMMA  04 2.290.379,28 1.704.692,35 3.995.071,63 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 12.777.318,63 1.704.692,35 14.482.010,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020 60.413.334,11 2.012.692,35 9.600,00 0,00 9.600,0062.426.026,46



Settore Servizi di Direzione e Gestione Infrastrutture

 Staff amministrativo-contabile
Tel.  011/6401398  -  fax  011/6401334    e-mail: segreteria.llpp@comune.moncalieri.to.it

_______________________________________________________________________________________

10024 � Moncalieri (TO) � Piazza Vittorio Emanuele II  -  P.I. 01577930017

www.comune.moncalieri.to.it



_______________________________________________________________________________________

10024 � Moncalieri (TO) � Piazza Vittorio Emanuele II  -  P.I. 01577930017

www.comune.moncalieri.to.it







�����������	�
���
�
������������	
�
��
���
	����������
�����
�
	��

����
�
���������	��
��

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������	
��������

����
�	�	�������

��

����	����������

��

�������

��������������������������������������������� !�� ���������"�
������#����������������������������������$���%&��'
�����(���
�%�
�'���)���
*


���������������������������������������� ����������������������!������"�������� ��!�����!�����#�������
$����%������������!���&����������������$������� �����''�����! �!�"� �����'�����!�������! ���������(

�����������	��
�� �������� �
����� �
��
��
���������������

�����

���������������

�������

���������������� �� !�� ""#$# ���	
���
��� ���� ���#

���������������� �� !! "!%$��� &��'(%)�*'� ���� ����

���������������� �� !! "!%$��� &�#��(#!'*�% ���� ���#

���������������� ��  !� ""� ����	�
	
��� ���� ���#

���������������� ��))�� "!+$# &�#(#� (%" *!" ���� ���#

���������������� ��))�� '��$# ��

�

��
� ���� ���#

������� &�#(''%("'#*"+ � �

)�����*�)
���������������������������������������������������������������������������������������������

������������
	
��
���� ����

��
�!
����
��"�
���	��������#�!$%���&''()���'

***#������#����
	
��
#��#
�������������"�%�+������		�,����#������#����
	
��
#��#
�

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
C
A
L
I
E
R
I

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
C
A
L
I
E
R
I

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
9
1
6
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
2
/
1
0
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
H
I
A
R
A
 
M
U
Z
Z
O
L
O
N



��� �����������!�����#������#���+�' ��������,-.�/�� ��012--23�$�����!����$�!���������!�&��' ����"
���!���������' ���������!���&��������'����������������&�����
4��������%��� �����������&���%�������!�� ����������������!������

�����������������4��������������
'&��������
�������%�������$����

������#�������%%����
����������-
��
����
�
�
	������

�.��.
�

�����������������������������������������������������������������������������	�/#0�.�1�2���&�.#�#
#�����������		��
�� 


��������(
���
5�
��������������'������!���%�

)�����0�)
���������������������������������������������������������������������������������������������

������������
	
��
���� ����

��
�!
����
��"�
���	��������#�!$%���&''()���'

***#������#����
	
��
#��#
�������������"�%�+������		�,����#������#����
	
��
#��#
�




